
Escuela Tecnológica
lnstituto Técnico Central
Establftrmiento Público de Educasón Supenor

Resoluc¡ó¡¡ N¡úr4eno 236 DE

( f demayo de2023 )

"Por la cual se autoriza dar de baja bienes muebles en estado de obsolescencia e
inservibles de propiedad de la Escuela Tecnológica lnstituto Técnico Central"

EL RECTOR DE LA ESCUELA TECNOLÓGICA INSTITUTO TÉCNICO
CENTRAL, en ejercicio de sus facultades legales y estatutarias; y especial las conferidas por el

literalr) delartículo 24 delAcuerdo 05 de 2013 "Estatuto
General", y

CONS!DERANDO:

Que, el artículo 2 de la Resolución No 431 del 17 de agosto del 2022, adopta el Manual para el
manejo administrativo de los bienes de la Escuela Tecnológica lnstituto Técnico Central el cual se
encuentra publicado en el sistema de gestión de calidad de Gestión de Recursos Físicos identificado
con el código GRF-MA-OI y podrán consultar en el siguiente link:
https://www.etitc.edu.co/archives/calidad/GRF-MA-0 1 . pdf

Que, en los inventarios de la ETITC, existen bienes en estado de obsolescencia e inservibles, los
cuales, por haber cumplido su ciclo de servicio y vida útil como consecuencia del deterioro físico
debido a su uso, no satisfacen las necesidades de la prestac¡ón ni el cumplimiento misional de la
ETITC para lo cual fueron adquiridos, y, por tanto, fueron devueltos por el área de Planta Física de
la Entidad al Almacén General.

Que, mediante informe técnico No. 005-2023 del día 16 de mayo de2023 suscrito por los contratistas
profesionales lngeniero Gerson Quiroga y Arquitecto Yamid Rivera de las áreas de lnfraestructura -
Electricidad y Planta Física, comunicaron:

D/SPENSADOR DE AGUA - 1 UNIDADES E/ dispensador de agua en estructura
metálica y acero inoxidable presentan un alto grado de deterioro por uso constante
dentro de las instalaciones de la ETITC. Los daños en el acrílico, así como el
desprendimiento de sus pl'ezas estructurales ha afectado seriamente la estructura del
tablero de impedir su correcto uso. Por lo tanto, se considera que llegaron al final de
su vida útil y se recomienda realizar la disposición necesaria del mobiliario.

D/SPENSADOR DE JUGO - 2 UNIDADES E/ dispensador de jugo en estructura
metálica y acero inoxidable presentan un alto grado de deterioro por uso constante
dentro de /as instalaciones de la ETITC. Los daños en el acrílico, así como el
desprendimiento de sus plezas estructurales ha afectado seriamente la estructura del
tablero de impedir su correcto uso. Por lo tanto, se considera que llegaron al final de
su vida útil y se recomienda realizar la disposición necesaria del mobiliario

TABLERO ACRIUCO DOBLE - 1 UNIDADES El tablero en aglomerado estructura
metálica color negro cubieña en acrílico presentan un alto grado de deterioro por uso
constante dentro de las instalaciones de la ETITC. Los daños en el acrílico, así como
el desprendimiento de sus piezas estructurales ha afectado seriamente la estructura
del tablero de impedir su correcto uso. Por lo tanto, se considera que llegaron al final
de su vida útil y se recomienda realizar la disposición necesaria del mobiliario.

SUPERFICIE DE TRABAJO DE 1.50 X 1.80 - 3 UNIDADES La supeiicie de trabajo
se encuentran en un alto grado de deterioro. El mobiliario se encuentra en desuso y
debido al deterioro por uso el mobiliario no cuenta con una superticie lisa y regular.
Así mismo, la estructura tubular se encuentra en un alto grado de deterioro que a
futuro puede llegar a causar el desprendimiento de sus piezas. Por esta razón se
recomienda dar la disposición del mobiliario de una manera peftinente.

CLASIF. DE
CONFIDENCIALIDAD

IPB CLASIF. DE
II\ITEGRALIDAD

A CLASIF. DE
DISPONIBILIDAD 1



RESOLUCIóN NUMERO 236 DE 17 de mayo de2123 HOJA No.2

MUEBLE PUESTO TRABAJO RECEPCION CALLE 13- 1 UNIDAD El mueble de
puesto de trabajo se encuentran en un alto grado de deterioro. El mobiliario se
encuentra en desuso y debido al deterioro por uso el mobiliario no cuenta con una
superficie lisa y regular. Así mismo, la estructura tubular se encuentra en un alto grado
de deterioro que a futuro puede llegar a causar el desprendimiento de sus piezas. Por
esta razón se recomienda dar la disposición del mobiliario de una manera peñinente

PUPITRE TIPO UNIVERS/TARIO - 66 UNIDADES - Los pupitres universitarios con
espaldar en espuma, estructura en madera y silla de espuma cubie¡fa en cuerina
negra presentan un alto grado de deterioro por uso constante dentro de las
instalaciones de la ETITC. Los daños en espaldares y asientos, asi como el
desprendimiento de sus plezas estructurales ha afectado seriamente la estructura de
/as s//as al grado de impedir su conecto uso. Por lo tanto, se considera que llegaron
alfinal de su vida útil y se recomienda realizar la disposición necesaria del mobiliario.

S/LLAS UNIVERSITAR/AS - 2 UNIDADES - Las sillas universitarias de madera con
brazos tapizada tipo conferencia con estructura de madera y espaldar, silla y mesa
en espuma cubieña en cuerina color negro actualmente presentan un alto grado de
deterioro por uso constante dentro de las instalaciones de la ETITC especialmente
/as bases de madera y su estructura metálica. Lo que ha llevado que ya no brinden
las condiciones ergonómicas para su uso adecuado por lo gue se considera que
llegaron alfinalde su vida útil.

S/LLA EDUCATIVA - 22 UNIDADES - Las sl//as educativas de madera con brazos
tapizada tipo conferencia con estructura de madera y espaldar, silla y mesa en
espuma cubieña en cuerina color negro actualmente presentan un alto grado de
deterioro por uso constante dentro de las instalaciones de la ETITC especialmente
/as bases de madera y su estructura metálica. Lo que ha llevado que ya no brinden
las condiciones ergonómicas para su uso adecuado por lo gue se considera que
llegaron alfinal de su vida útil.

AS/ENIO RESPALDO POLIPROPILENO PERF NEGRO - 42 UNIDADES - Los
asienfos con respaldo polipropileno estructura metálica color negro y silla de plástico
o espuma cubierta en cuerina color negro presentan un alto grado de deterioro por
uso constante dentro de /as instalaciones de la ETITC. Los daños en espaldares y
asienfos, así como el desprendimiento de sus piezas estructurales ha afectado
seriamente la estructura de /as s//as al grado de impedir su correcto uso. Por lo tanto,
se considera que llegaron alfinal de su vida útily se recomienda realizar la disposición
necesaria del mobiliario.

SILLA AZUL - 1 UNIDAD - La silla estructura metálica color negro y silla de plástico
color azul presentan un alto grado de deterioro por uso constante dentro de /as
instalaciones de la ETITC. Los daños en espaldares y aslenfos, así como el
desprendimiento de sus piezas estructurales ha afectado seriamente la estructura de
/as s//as al grado de impedir su correcto uso. Por lo tanto, se considera que llegaron
al final de su vida útil y se recomienda realizar la disposición necesaria del mobiliario.

MESA RECTA EN FORMICA DE 19MM SUPER AGLO - I UNIDADES - Las /nesas
dobles, s//as senc//as se encuentran en un alto grado de deterioro. El mobiliario se
encuentra en desuso y debido al deterioro por uso el mobiliario no cuenta con una
superficie lisa y regular. Así mismo, la estructura tubular se encuentra en un alto grado
de deteioro que a futuro puede llegar a causar el desprendimiento de sus piezas. Por
esta razón se recomienda dar la disposición del mobiliario de una manera pertinente.

S/LLA /SOCELES DIM 350MM*350MM A 460*500 - 7 UNINDADES - Las s//as
/SOCELES DIM 350MM.350MM A 460.500 (ver Gráfico 10 - 2 UNIDADES)
presentan un alto grado de deterioro por uso constante dentro de las instalaciones de
la ETITC. Los daños en espaldares y asientos no existen, así como el
desprendimiento de sus piezas estructurales ha afectado seriamente la estructura de
/as s//as al grado de impedir su correcto uso. Por lo tanto, se considera que llegaron
al final de su vida útil y se recomienda realizar la disposición necesaria del mobiliario.

CLASIF. DE
CONFIDENCIALIDAD

IPB CLASIF. DE
INTEGRALIDAD

A CLASIF. DE
DISPONIBILIDAD 1



RESOLUCIóN NUMERO 236 DE 17 de mayo de2O23 HOJA No.3

No. PLACA NOMBRE
cosTo

ADQUISICION
DEPRECIACIÓN
ACUMULADA DEPRECIACIÓN

ACELERADA

1 1 0046 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180,00

28.180,00

2 58345 SILLA ISOCELES DIM 35OMM"35OMM A
460.500 179.104,00

62.553,59 116.550,00

3 60¿148 SILLA EDUCATIVA
78.880,00

27.549,43 51.331,00

4 44139 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
126.440,00

126.440,00

5 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
126.440,00

126.440,00

6 44144 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
126.440,00

126.440,00

7 59224
ASIENTO RESPALDO POLIPROPILENO

PERF NEGR 146.044,00
51.007,50 95.037,00

8 10454 PUPITRE TI PO UNIVERSITARIO
28.180,00

28.180,00

I 12236 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907.80

25.813,05 48.095,00

'10 12241 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907.80

25.813,05 48.095,00

11 12242 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907.80

25.813,05 48.095,00

12 12266 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907.80 25.813,05 48.095,00

13 12286 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

PUPITRE UNIVERSITARIO DE MADERA - 24 UNIDADES - Los pupitres
universitarios con espaldar en espuma, estructura en madera y silla de espuma
cubie¡ta en cuerina negra presentan un alto grado de deterioro por uso constante
dentro de /as instalaciones de la ETITC. Los daños en espaldares y asienfos, así
como el desprendimiento de sus piezas estructurales ha afectado seriamente la
estructura de las s//as a/ grado de impedir su correcto uso. Por lo tanto, se considera
que llegaron al final de su vida útil y se recomienda realizar la disposición necesaria
delmobiliario.

Que, según Acta de Verificación de Activos para dar de Baja No. 05 de mayo 16 de 2023, se realizó
la inspección y verificación de los bienes muebles para trámites de bajas por parte del Vicerrector
Administrativo y financiero y la oficina de Control lnterno. (se anexa)

Que, mediante Acta No. 05 del 17 de mayo del2023 del Comité de Sostenibilidad Contable, con base
en el informe técnico No. 005 de mayo 16 de 2023 emitido por los evaluadores técnicos de
lnfraestructura Eléclrica y Planta Física y con el Acta de verificación e inspección de los bienes, el
Comité de Sostenibilidad Contable recomienda al Rector dar de baja de los bienes muebles descritos.

Que, el Área de Contabilidad en apoyo con el Área de Almacén General ¡ealizó la verificación contable
de los bienes descritos en el informe técnico y validó las cifras que se describen en la parte resolutiva
de la presente resolución.

Que, con el fin de depurar los Estados Financieros de la Escuela Tecnológica lnstituto Técnico
Central, es necesario dar de baja, retirar del servicio en forma física y de los registros contables los
bienes muebles, los activos que se relacionan en la parte resolutiva de la presente resolución.

Que, en mérito de lo anterior,

RESUELVE

ARTíCULO lo. ORDENAR a la Profesional del Área de Almaén General, dar de baja los bienes que
se relacionan a continuación, por considerar que están en estado de deterioro y no están prestando
ningún servicio a la entidad.

CLASIF. DE
CONFIDENCIALIDAD

IPB CLASIF. DE
INTEGRALIDAD

A CLASIF. DE
DISPONIBILIDAD 1

44140



RESOLUCIóN NUMERO 236 DE 17 de mayo de2O23 HOJA No.4

14 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

15 12357 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

16 12402 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

17 12421 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.8r 3,05 48.095,00

18 12503 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

l9 12453 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

12589 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907.80

25.813,05 48.095,00

21 12620 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

22 12628 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

23 12650 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

24 13151 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

25 I 3909 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

26 14392 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.8'13,05 48.095,00

27 14717 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

28 14666 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

29 14667 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

30 14722 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

31 14724 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

32 14727 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907.80

25.813,05 48.095,00

33 14790 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907.80

25.813,05 48.095,00

34 14789 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

35 14985
73.907,80

25.813,05 48.095,00

36 14992 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

37 14997 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.8r 3,05 48.095,00

38 1 5001 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

39 14995 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

40 14999 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

41 14998 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

42 1 5005 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

43 1 5000 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

44 1 5007 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

45 1 5006 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907.80

25.813,05 48.095,00

46 1 5009 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

IPB CLASIF. DE
INTEGRALIDAD

A CLASIF. DE
DISPONIBILIDAD 1

12318

20

SILLAS UNIVERSITARIAS

CLASIF. DE
CONFIDFNCTAI IDAD



RESOLUCIóN NUMERO 236 DE 17 de mayo de2O23 HOJA No.5

47 15012 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

48 15144 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

49 15057 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

50 15058 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

51 15142 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

52 15143 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907.80

25.813,05 48.095,00

53 58406
SILLA ISOCELES DIM 35OMM-35OMM A

460-500 '179.104.00 62.553,59 116.550,00

54 60078 SILLA EDUCATIVA
78.830,00

27.531,83 51.298,00

55 60087 SILLA EDUCATIVA
78.830,00

27.531,83 51.298,00

56 60089 SILLA EDUCATIVA
78.830,00

27.531,83 51.298,00

57 60104 SILLA EDUCATIVA
78.830,00

27.531,83 51.298,00

58 601 31 SILLA EDUCATIVA
78.830,00

27.531,83 51.298,00

59 60234 SILLA EDUCATIVA
78,830,00

27.531,83 51.298,00

60 60235 SILLA EDUCATIVA
78.830,00

27.531,83 51.298,00

61 1061 1 TABLERO ACRILICO DOBLE
130.000,00

45.403,56 84.596,00

62 58838
ASIENTO RESPALDO POLIPROPILENO

PERF NEGR 146.0¿14,00
51.007,50 95.037,00

63 ASIENTO RESPALDO POLIPROPILENO
PERF NEGR 146.0¿14,00

51.007,50 95.037,00

u 58858
ASIENTO RESPALDO POLIPROPILENO

PERF NEGR 146.O44,00
51.007,50 95.037,00

65 58866 ASIENTO RESPALDO POLIPROPILENO
PERF NEGR 146.044,00

51.007,50 95.037,00

66 58869 ASIENTO RESPALDO POLIPROPILENO
PERF NEGR 146.044,00

51.007,50 95.037,00

67 58890 ASIENTO RESPALDO POLIPROPILENO
PERF NEGR 146.044.00

51.007,50 95.037,00

68 58909 ASIENTO RESPALDO POLIPROPILENO
PERF NEGR 146.044.00

51.007,50 95.037,00

69 58914
ASIENTO RESPALDO POLIPROPILENO

PERF NEGR 146.044.00
51.007,50 95.037,00

70 5891 I ASIENTO RESPALOO POLIPROPILENO
PERF NEGR 146.044,00 51.007,50 95.037,00

71 58920
ASIENTO RESPALDO POLIPROPILENO

PERF NEGR 146.0¿14,00
51.007,50 95.037,00

72 59056
ASIENTO RESPALDO POLIPROPILENO

PERF NEGR 146.044.00
51.007,50 95.037,00

73 59058 ASIENTO RESPALDO POLIPROPILENO
PERF NEGR 146.044,O0

51.007,50 95.037,00

74 59169 ASIENTO RESPALDO POLIPROPILENO
PERF NEGR 146.O44.00

51.007,50 95.037,00

75 591 97 ASIENTO RESPALDO POLIPROPILENO
PERF NEGR 146.0¿14,00

51.007,50 95.037,00

76 59204 ASIENTO RESPALDO POLIPROPILENO
PERF NEGR 146.044,O0

51.007,50 95.037,00

77 59217
ASIENTO RESPALDO POLIPROPILENO

PERF NEGR 146.0¿14,00
51.007,50 95.037,00

78 59254 ASIENTO RESPALDO POLIPROPILENO
PERF NEGR 146.OM.O0

51.007,50 95.037,00

79 11250 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

73.907,80

CLASIF. DE
CONFIDENCIALIDAD

IPB CLASIF, DE
INTEGRALIDAD A CLASIF. DE

DISPONIBILIDAD 1

58839



RESOLUCIóN NUMERO 236 DE 17 de mayo de2O23 HOJA No.6

SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

73.907,8080 11449

SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

73.907,8081 12213

73.907,80
73.907,8082 12185 SILLAS UNIVERSITARIAS

73.907,80
73.907,8083 12211 SILLAS UNIVERSITARIAS

PUPITRE UNIVERSITARIO DE MADERA
54,30

54,3084

85 ,14306 PUPITRE UNIVERSITARIO DE MADERA
7.000,00

7.000,00

86 9747 PUPITRE UNIVERSITARIO DE MADERA
16.000,00

16.000,00

87 60442 SILLA EDUCATIVA
78.880,00

27.549,43 51.331,00

88 58341
SILLA ISOCELES DIM 35OMM-35OMM A

460'500 179.104,00
62.553,59 116.550,00

89 9941 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180,00

28.180,00

27.549,43 51.331,0090 60483 SILLA EDUCATIVA
78.880,00

28.180,00
28.180,0091 1 0335 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO

73.907.80
25.813,05 48.095,0092 12282 SILLAS UNIVERSITARIAS

73.907,80
25.813,05 48.095,0093 12262 SILLAS UNIVERSITARIAS

73.907,80
25.813,05 48.095,0094 12284 SILLAS UNIVERSITARIAS

73.907,80
25.813,05 48.095,0095 14164 SILLAS UNIVERSITARIAS

SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,0096 14733

SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,0097 14982

48.095,0098 14988 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05

48.095,0099 53435 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05

28.180,00100 1 0350 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180,00

28.180,00101 r0361 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180,00

27.531,83 51.298,00102 60064 SILLA EDUCATIVA
78.830,00

78.830.00
27.531,83 51.298,00103 60140 SILLA EDUCATIVA

78.830,00
27.531,83 51.298,00104 60223 SILLA EDUCATIVA

146.044.00
51.007,50 95.037,00105 58840

ASIENTO RESPALDO POLIPROPILENO
PERF NEGR

28.180,00
28.180,00106 10423 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO

SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

73.907,80107 11832

28.180,00
28.180,00108 9838 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO

109 11457 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
7.000,00

7.000,00

110 14728 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

73.907,80

111 10802 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
18.000,00

18.000,00

18.000.00
18.000,00112 10231 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO

CLASIF, DE CLASIF. DE
INTEGRALIDAD

A CLASIF. DE
D]SPONIBILIDAD

1

44218

IPB



RESOLUCIóN NUMERO 236 DE 17 de mayo de2O23 HOJA No.7

113 1 0880 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
18.000,00 18.000,00

114 49414 SILLA AZUL
75.911,60 26.512,76 49.399,00

115 591 57
ASIENTO RESPALDO POLIPROPILENO

PERF NEGR 146.044,00 51.007,50 95.037,00

116 59234
ASIENTO RESPALDO POLIPROPILENO

PERF NEGR 146.044.00 51.007,50 95.037,00

117 59257
ASIENTO RESPALDO POLIPROPILENO

PERF NEGR 146.0,14,00
51.007,50 95.037,00

118 10420 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180,00

28.180,00

119 51 660 PUPITRE TI PO UNIVERSITARIO
146.214,00

51.066,59 95.147,00

120 12224 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907.80

25.813,05 48.095,00

121 12243 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907.80

25.813,05 48.095,00

122 12248 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

123 12249 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

124 12261 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

125 12542 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

126 12504 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

73.908,00

127 12543 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

128 12617 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

129 12588 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

130 12590 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

131 12591 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

48.095,00132 12619 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05

SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907.80

25.813,05 48.095,00133 12618

73.907.80
25.813,05 48.095,00134 SILLAS UNIVERSITARIAS

135 13152 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

136 13153 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

137 13154 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

138 14236 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

139 14665 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

140 14671 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

141 14719 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

142 14721 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

143 14725 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

144 58272 SILLA ISOCELES DIM 35OMM"35OMM A
460'500 1 79.1 04,00

62.553,59 116.550,00

145 1 0359 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180.00

28.180,00

CLASIF. DE
CONFIDENCIALIDAD

IPB CLASIF. DE
INTEGRALIDAD

A CLASIF. DE
DISPONIBILIDAD 1

13150



RESOLUCIóN NUMERO 236 DE 17 de mayo de2O23 HOJA No.8

146 10464 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180,00

28.180,00

147 10365 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180,00

28.180,00

148 1 0384 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180,00

28.180,00

149 1 0388 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180,00

28.180,00

150 10391 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180,00

28.180,00

151 60051 SILLA EDUCATIVA
78.830,00

27.531,83 51.298,00

152 58440
SILLA ISOCELES DIM 35OMM-35OMM A

460.500 179.104,00
62.553,59 116.550,00

153 1 0483 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.'t80,00 28.180,00

154 1 0398 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180.00 28.180,00

155 601 00 SILLA EDUCATIVA
78.830,00 27.531,83 5'1.298,00

156 10485 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180,00

28.180,00

157 60134 SILLA EDUCATIVA
78.830,00

27.531,83 51.298,00

158 601 39 SILLA EDUCATIVA
78.830,00

27.531,83 51.298,00

159 10404 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180,00

28.180,00

160 60164 SILLA EDUCATIVA
78.830,00

27.531,83 51.298,00

10407 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180,00

28. r 80,00

162 60253 SILLA EDUCATIVA
78.830,00

27.531,83 5'1.298,00

163 10411 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180,00

28.180,00

164 1041 5 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180,00

28.180,00

165 10419 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180.00

28.180,00

166 1042s PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180,00

28.180,00

167 10507 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180.00

28.180,00

168 1 0430
28.180,00

28.180,00

169 I 0435 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180,00

28.180,00

170 10437 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180,00

28.180,00

171 10438 PUPITRE TI PO UNIVERSITARIO
28.180,00

28.180,00

172 10441 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180,00

28.180,00

173 58860
ASIENTO RESPALDO POLIPROPILENO

PERF NEGR 146.044,00
51.007,50 95.037,00

174 10514 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180,00

28.180,00

175 58895 ASIENTO RESPALDO POLIPROPILENO
PERF NEGR 146.044,00 51.007,50 95.037,00

176 58910 ASIENTO RESPALDO POLIPROPILENO
PERF NEGR 146.044,00

51.007,50 95.037,00

177 5891 1
ASIENTO RESPALDO POLIPROPILENO

PERF NEGR 146.044.00 51.007,50 95.037,00

178 58907 ASIENTO RESPALDO POLIPROPILENO
PERF NEGR 146.044,00 51.007,50 95.037,00

CLASIF. OE
CONFIDENCIALIDAD

IPB CLASIF. DE
INTEGRALIDAD A CLASIF. DE

DISPONIBILIDAD 1

161

PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO



RESOLUCIóN NUMERO 236 DE 17 de mayo de2O23 HOJA No.9

179 5891 3
ASIENTO RESPALDO POLIPROPILENO

PERF NEGR 't46.0¿14,00 51.007,50 95.037,00

180 58976
MESA RECTA EN FORMICA DE 1gMM

SUPER AGLO 487.084,00 170.118,46 316.966,00

181 10449 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180,00 28.180,00

182 '10450 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180,00

28.180,00

183 5921 0
ASIENTO RESPALDO POLIPROPILENO

PERF NEGR 146.044,00 51.007,50 95.037,00

184 10452 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180,00

28. r 80,00

185 59275
ASIENTO RESPALDO POLIPROPILENO

PERF NEGR 146.044,00 51.007,50 95.037,00

186 59285
ASIENTO RESPALDO POLIPROPILENO

PERF NEGR 146.0¿t4,00
51.007,50 95.037,00

187 51662 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
146.214,00 51.066,59 95.147,00

188 51664 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
146.214,00 51.066,59 95.147,00

189 10472 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180,00

28.180,00

190 10474 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180,00

28.180,00

191 10476 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180,00

28.180,00

192 10488 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180,00

28.180,00

'193 10502 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180,00

28.180,00

194 10509 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180,00

28.180,00

195 10521 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180,00

28.180,00

196 10523 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180,00

28.180,00

197 10566 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180.00

28.180,00

PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180.00

28.180,00198 10578

199 10574 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180.00

28.180,00

200 10956 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180.00

28.180,00

201 11041 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180,00

28.180,00

202 27611 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180,00

28.180,00

203 11174 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

73.907,80

204 11225 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

73.907,80

205 11252 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

73.907,80

206 44239 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
126.440,00

126.440,00

207 44264 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
126.440,00

126.440,00

208 40664 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
25.892,00

25.892,00

209 10529 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180,00

28.180,00

210 14623 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907.80 25.813,05 48.095,00

211 14960 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

IPB CLASIF. DE
INTEGRALIDAD

A CLASIF. DE
DISPONIBILIDAD 1

CLASIF. DE
CO N FI D ENCIALI DAD



RESOLUCIóN NUMERO 236 DE 17 de mayo de2O23 HOJA No. 10

212 14981 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80 25.813,05 48.095,00

213 14990 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

25.813,05 48.095,00

214 58389 SILLA ISOCELES DIM 35OMM-35OMM A
460.500 179.104,00 62.553,59 116.550,00

215 1 0397 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180,00

28.180,00

216 60097 SILLA EDUCATIVA
78.830,00

27.531,83 51.298,00

217 601 84 SILLA EDUCATIVA
78.830,00 27.531,83 51.298,00

218 10405 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180,00

28.180,00

219 58846 ASIENTO RESPALDO POLIPROPILENO
PERF NEGR 146.044,00 51.007,50 95.037,00

220 58868
ASIENTO RESPALDO POLIPROPILENO

PERF NEGR 146.044,00
51.007,50 95.037,00

221 10432 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180.00

28.180,00

222 11814 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907.80

73.907,80

223 5881 4 ASIENTO RESPALDO POLIPROPILENO
PERF NEGR 146.044,00

51.007,50 95.037,00

224 12169 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

73.907,80

22s 12215 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

73.907,80

226 10445 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180,00

28.180,00

227 9967 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
28.180,00

28.180,00

228 26431 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
22.800,00

22.800,00

229 15010 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907,80

73.907,80

'18.000.00 18.000,00230 1 0638 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO

18.000.00
r 8.000,00231 1 0698 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO

232 11075 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO
18.000.00

18.000,00

233 11170 SILLAS UNIVERSITARIAS
73.907.80

73.907,80

234 51102 DISPENSADOR DE AGUA
281.810,00

281.810,00

235 5035r DISPENSADOR DE JUGO
1.737.014.81

1.737.014,81

236 50352 DISPENSADOR DE JUGO
1.737.014,81

1.737.014,81

237 52624 SUPERFICIE DE TRABAJO DE ,I.50 X
1.80 875.078,32

305.629,44 569.449,00

875.078.32
305.629,44 569.449,00238 52639 SUPERFICIE DE TRABAJO DE 1.50 X

1.80

3.677.501.66
1.284.401,21 2.393.100,00239 57079

MUEBLE PUESTO TRABAJO
RECEPCION CALLE 13

875.078.32
305.629,44 569.449,00240 52633

SUPERFICIE DE TRABAJO DE 1.50 X
1.80

'|.4.426.587,92 13.821.264,80TOTAL
28.247.821,14

ARTíCULO 20. - ORDENAR a la Profesional de Contabilid ad, realizar los ajustes contables de bienes
muebles relacionados en la parte resolutiva de la presente resolución.

CLASIF. DE
CONFIDENCIALIDAD

IPB CLASIF. DE
INTEGRALIDAD

A CLASIF, DE
DISPONIBILIDAD

1



RESOLUCIóN NUMERO 236 DE 17 de mayo de2O23 HOJA No. 11

ARTICULO 3o. ORDENAR a las Profesionales delAlmacén Generaly Contabilidad de la ETITC, que
realicen la depreciación acelerada y la baja en el Sistema de los elementos que integran las cuentas
contables así:

DEPRECIACIÓN

CUENTA CONTABT VR DEBITO VR CRED]TO

5.3.60.06.001 | Muebles y Enseres 4.101.447,08

1.6.85.06.001 | Muebles y enseres 4.101 .447,08

5.3.60.06.005 | Otros muebles, enseres y equipo de oficina 9.7r 9.785,93

1.6.85.06.005 | Otros muebles, enseres y equipo de oficina 9.719.785,93

TOTAL 13.821.233,02 13.821.23r,02

CUENTA CONTABLE VR DEBITO VR CREDITO

1.6.65.01.001 | Muebles y enseres 6.302.736,62

1.6.85.06.001 I Muebles y enseres 6.302.736.62

1.6.65.90.001 | Otros muebles, enseres y equipo de oficina 18.363.054,90

1.6.85.06.005 | Otros muebles, enseres y equipo de oficina '18.363.054,90

1.6.80.02.001 | Equipo de Restaurante y cafetería 3.474.029,62

1.6.85.09.002 I Equipo de Restaurante y cafetería 3.474.029,62

8.3.15.10.00'l I Propiedades, planta y equipo 108.000

8.9.15.06.001 | Bienes y derechos retirados 108.000

TOTAL 28.247.821,14 28.247.821,14

Artículo 40. -. ORDENAR a la Profesional del Almacén General que, como consecuencia del informe
técnico de activos inservibles por deter¡oro y una vez retirados del inventario los elementos aquí
relacionados, realice el proceso de destinación final de los mismos.

Artículo 5o. -. ORDENAR dar una adecuada gestión de residuos al material por parte del Área de
Gestión Ambiental, como consecuencia de no contar con las condiciones de uso para el fin que fueron
diseñados y adquiridos, dejando las actas de disposición final como evidencia.

Artículo 60.- COMUNICAR el contenido de la presente resolución a la Vicerrectoría Administrativa y
Financiera y a las áreas de Almaén y Contabilidad para lo de sus competencias.

Artículo 7o.- La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNíOUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá D.C., a los 17 días delmes de mayo de2023.

EL RECTOR,

/u
HNO. ARIOSTO ARDILA SILVA

Rev¡só con evidenc¡a d¡gital: Ariel Tovar Gómez, Vicenector Adminislrativo y F¡nanc¡ero
Edgar Mauricio López lizanzo, Secretario General ETITC
Viv¡ana Paola Pul¡do Suárez, Profesional Especial¡zado de Juridica
Diana Paola Henera Rubiano, Profesional Un¡versitario Contabilidad
Comité de Sosten¡bilidad Contable

Proyectó con evidenc¡a digttal: Gemma Orjuela Orjuela, ProfesionalÁrea de Almacén General
Oaniela Monsalve Calderón, Contrat¡sta de Almacén
Martha Patric¡a Qu¡ntero Monsalve, Contratista Viceneclor¡a Admin¡slrativa y F¡nanciera

CLASIF. DE
CONFIDENCIALIDAD

IPB CLASIF. DE
INTEGRALIDAD

A CLASIF, DE
DISPONIBILIDAD

1

o






